Mano de obra indirecta es aquella obra consumida en las áreas administrativas, 
comerciales y de servicios que sirven de apoyo a la ejecución de proyecto.  Donde se 
estima que en obras de construcción la mano de obra indirecta es 2.5 trabajadores por 
cada trabajador directo, siendo así se estiman aproximadamente ciento veinticinco (125) 
trabajos indirectos, durante la construcción. 

Insumos:  

Durante la etapa de construcción será necesaria la utilización de insumos como cemento, 
bloques, varillas, acero, arena, piedra, alambres, tuberías, madera, formaletas, cables 
eléctricos, tuberías eléctricas y de conducción de agua, carriolas, azulejos, mosaicos, y